
IL COMMISSARIO STlìAORDINARIO

Oggetto: Programma opere pubbliche triennio 2019/2021 dell'E.R.S.U. di Catania

VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25/1 1/2002 n' 20 recante "Interventi per l'attuazione del diritto allo studio
universitario in Sicilia";
VISTO il D.P. n. 163/ Serv. l'/ S.G. del 03.5.2016 con il quale il Prof. Alessandro Cappellani è stato
nominato, Presidente dell'Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Catania;
VISTA la delibera del Commissario ad Acta n.l del 28 dicembre 2015, prot. n.16304/1, con la quale è stato
nominato il Dott. Valerio Caltagirone quale Direttore dell'E.R.S.U. di Catania;
CONSIDERATO CHE in data 23/02/201 7 è decaduta, per fine mandato, la Rappresentanza Studentesca in
seno al CdA, venendo così a mancare il numero legale per la validità delle sedute del Consiglio;
VISTO il decreto del Presidente n. 693/SErvI/S.G. con il quale il Prof. Cappellani Alessandro Francesco è
nominato quale Commissario Straordinario dell'Ente Regionale per il diritto allo studio universitario
(E.R.S.U.) di Catania con le funzioni di Presidente e di Consiglio dì Amministrazione fino all'insediamento
degli organi ordinari di Amministrazione al fine di assicurare la necessaria attività gestionale dell' Ente;
VISTO il Bilancio di Previsione dell'E.R.S.U. di Catania relativo all'esercizio finanziario 2019, approvato
con D.D.S. n. 304 del 1 5/02/2019;

V[STO ['art. 21 de] D.]gs. 50/2016 "Programma deg]ì acquisti e programmazione dei ]avori pubb]ici" per i]
quale " Le amminisù'azioni aggiudicatrici adottano ... il programìna triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti anvtualìn'

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 201 8, n. 14 "Nego/amenro
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e ta pubblicaziorìe det programma triennale dei la»ori
pubblici, det programttta biennale per t'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi antìuatì e
aggfornamenfi annua/f", che reca la disciplina di attuazione dell'articolo 2 1 , comma 8 del decreto legislativo
1 8 aprì]e 20] 6, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 1 9 aprile 201 7, n. 56,;
VISTA la nota prot. n. 4146 del 26/03.2019, con la quale il Dirigente dell'U.O. l Ing. Giovanni Spampinato
ha trasmesso al Direttore il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 201 9/2020 che sì allega;

DECRETA

Per quanto in narrativa che si intende confermato e riportato per relationem;
Art. ] - DÌ adottare i] programma trienna]e de]]o opere pubb]iche 20]9/2021 dell'E.R.S.U. DI Catania,
Allegato l Scheda D, che costituisce parte integrante del presente decreto;
Art. 2 - Di pubblicare il programma triennale dello opere pubbliche 2019/2021 dell'E.R.S.U. di Catania sul
sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione livello l "Opere
Pubbliche" - sottosezione livello 2 "Atti dì programmazione delle opere pubbliche", aì sensi dell'art. 38 d.lgs.
n. 33/2013 e ss.mm.ii.

Art. 3 - Di inviare copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, al servizio Vigilanza EE.RR.SS.UU.
- Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.

Catania, lì .0 .1.Am, .aÌ9

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Prof. Alessandro Cappellani)

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
3
4
3
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
1
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
2
:
2
5
:
0
4

Decreto Commissario Straordinario n. 0000016/2019 del 01/04/2019


